
50  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.325 Quarta-feira, 15 DE MARÇO DE 2023

para os municípios de São Félix do Xingú – 16/03 à 22/03/2023, Tucumã 
– 23/03 à 29/03/2023, Ourilândia do Norte – 30/03 à 05/04/2023, a fim 
de acompanhar e auxiliar o Gerente de Operação e Fiscalização de Trânsito 
das CIRETRANS “A”, desenvolver atividades administrativa e correlatas nos 
municipios acima citados.

nome matricula
Alessandra da Silva Azevedo 80845421/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 729/2023-DAF/CGP, DE 10/03/2023
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela Portaria nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2035122;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezenove e meia (19 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 
Itaituba para o município de Santarém – 13/03 à 01/04/2023, a fim de 
desempenhar suas atividades funcionais,em Operações de Fiscalização de 
trânsito,em cumprimento a programação da DTO no referido município.

nome matricula
Elisângela costa de sousa travassos 57201292/1

Jairo nogueira da costa 57201191/1
Kátia da silva sá 57214238/2

Patrícia barbosa lima de moraes 57224315/2

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 730/2023-DAF/CGP, DE 10/03/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela Portaria nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2036118;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quinze e meia (15 e 1/2) diárias a servido-
ra abaixo especificada, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para os municípios de Dom Eliseu – 03 à 07/04/2023, Mãe do Rio – 08 à 
12/04/2023, São Miguel do Guamá/Belém – 13/04 à 18/04/2023, a fim de 
realizar treinamento nas CIRETRANS, a fim de esclarecer dúvidas in loco 
sobre a correta utilização de recursos de diárias, suprimento de fundo e 
salientar a importância da qualidade do gasto no setor público.

nome matricula
Izelda Cristina Soares Martins 5952227/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 755/2023-DAF/CGP, DE 13/03/2023
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela Portaria nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2036617;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Satarém 
para Mojuí dos Campos no período de 24/01 à 07/02/2023, a fim de de-
sempenhar suas atividades funcionais, em operações de Fiscalização de 
trânsito, em cumprimento a programação da DTO no referido município.

nome matricula
Eliangelo siqueira gamboa 57201633/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 758/2023-DAF/CGP, DE 13/03/2023
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela Portaria nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2037350;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezenove e meia (19 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Itai-
tuba para o município de Trairão no período de 21/03 à 09/04/2023, a fim 
de desempenhar suas atividades funcionais,em Operações de Fiscalização de 
Trânsito,em cumprimento a programação da DTO no referido município.

nome matricula
Antonio carlos almeida santos 57214204/2

Antonio dima lima 57201219/1
Francisco nedson ferreira nunes 57201528/1

Orlane ferreira nunes 57227349/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 762/2023-DAF/CGP, DE 13/03/2023
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela Portaria nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2037258;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e meia (20 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Breves 
para o município de Altamira no período de 15/03 à 04/04/2023, a fim de 
desempenhar suas atividades funcionais,em Operações de fiscalização de 
trânsito,em cumprimento a programação da DTO no referido município.

nome matricula
Assis júnior da silva siqueira 5958962/1

Eduardo pepe larrat 5932796/2
Fabricio marinho silva da silva 5959637/1

Valberto monteiro nunes 5958556/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 749/2023-DAF/CGP, DE 13/03/2023
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela Portaria nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2037797;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de duas e meia (02 e 1/2) diárias a servidora 
abaixo especificada, referente ao deslocamento do Município de Canaã dos 
Carajás para Marabá no período de 10 à 12/03/2023, a fim de participar do 
treinamento do novo formato do sistema de habilitação

nome matricula
Auricélia barroso chagas 5964088/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 914503
PORTARIA Nº 741/2023-DAF/CGP, DE 10/03/2023

O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela Portaria nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2035516;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e seis e meia (26 e 1/2) diárias ao ser-
vidor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Itai-
tuba para os municipios de Placas – 14/03 à 26/03/2023, Trairão/Itaituba 
– 27/03 à 09/04/2023, a fim de desempenhar suas atividades funcionais, 
em Operação de fiscalização de trânsito, em cumprimento a programação 
da DTO, nos referidos municipios.

nome matricula
Kleyton Gemaque Miranda da Silva 57227943/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 914517
PORTARIA Nº 750/2023-DAF/CGP, DE 13/03/2023

O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela Portaria nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2025531;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento dee oito e meia (08 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Bragança 
para o município de Tracuateua no período de 15 à 23/03/2023, a fim de 
desempenhar sua atividades funcionais, em Operação de fiscalização de 
trânsito, em cumprimento a programação da DTO no referido municipio.

nome matricula
Igor Santos Soares 5958748/1

José Roberto Farias da Silva 57201801/1
Mara Nataly Chaves dos Santos 5958509/1

Samarthony Henrique da Silva Cordeiro 5959074/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 914533


